Et quantum ad hec, omni exceptioni et cuilibet iuri scripto 
et non scripto, ciuili, publico et priuato, communi et singulari 
siue canonico, tam statuto quam statuendo et omni constitutioni 
noue et ueteri, institute uel instituende contra predicta uel aliquid 
predictorum in aliquo repugnantibus scienter et consulte et ex 
certa scientia prorsus renuncio. 

Et nos Berengaria, Dei gratia dicti monasterii abbatissa, Cecilia 
priorissa, Guillema de Petratalliata, cameraria, Beatrix de Paleria, 
sacristana,b Agnes de Solerio, Blancha de Myniana, Guillema de 
Sarriano, Frisca de Torrente, Brunissendis de Cursauello, Gue-
ralla de Podiopardinarum, Guillema de Aquilario, Raimunda de 
Ceruiano et Guillema de Belestario, prefati monasterii moniales, 
laudamus et concedimus hec omnia et singula supradicta, promi-
tentes nos non contrauenturas ullatenus in futurum.

Quod est actum VIIº idus aprilis anno Domini Mº CCº sep-
tuagesimo quarto. 

Sig+num Agnetis de Fuxano, monialis et uenditricis predicte, 
qui hec firmo et concedo. Sig+num Cecilie, priorisse.637 Sig+num 

637. És la filla il·legítima de Ramon de Gironella i d’Agnès de Foixà, que ja era 
monja abans del 1258; fou priora (1258-1283), infermera (1268-1283) i finalment abadessa 
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Guilleme de Petratalliata, camerarie.638 Sig+num Beatricis de Pale-
ria, sacristane.639 Sig+num Agnetis de Solerio.640 Sig+num Blanche 
de Miniana.641 Sig+num Guilleme de Sarriano.642 Sig+num Frische 
de Torrente.643 Sig+num Brunissendis de Cursauello.644 Sig+num 
Gueralle de Podiopardinarum.645 Sig+num Guilleme de Aquila-
rio.646 Sig+num Raimunde de Ceruiano.647 Sig+num Guilleme de 
Belestario,648 monialium predictarum, que hec omnia firmamus, 
concedimus et laudamus. Sig+num domine Berengarie,649 Dei 
gratia abbatisse [f. 28] monasterii antedicti, que hec omnia firmo, 
laudo et concedo, apposito eius signo per manus mei, Michelis, 
scriptoris subscripti.

Testes huius rey sunt Poncius de Urgio,650 Berengarius de 
Palacio,651 Gerundenses canonici, Arnaldus de Juuyniano, Bisuldu-
nensis archidiaconus, Berengarius de Cestella652 et Guillemus de 
Terradis, clerici Gerundenses, Bernardus de Dosquers et Bernardus 
Prouincialis, de Planils.

Sig+num Michelis de Vlmo, qui hoc scripsit mandato Ber-
nardi de Vicco, publici Gerundensis notarii. + Raymundus de 

(1283-1292): Sant Daniel 197, 202, 213, 244, 256, 259, 275, 282-283, 286, 308-309, 314-315, 
320, 325, 337, 338-339, 343, 347, 349, 351-353, 355, 370, 372-374, 376, 380, 382, 390-391, 
407, 423; ZARAGOZA 203.

638. Cf. Sant Daniel 256, 259, 282, 319, 325.
639. A més de sagristana, fou subprioressa i prioressa: Sant Daniel 197, 202, 210, 

213, 233, 244, 248-250, 256, 259, 282, 320, 325, 337, 338.
640. Fou cabiscola, sagristana, prioressa i finalment abadessa (1295-1298): Sant 

Daniel 190, 213, 216, 233, 244, 250, 256, 259, 320, 325, 338, 343, 347, 351,-352, 377, 380, 
391, 393-394, 400, 401, 406, 407; ZARAGONA 203.

641. Cf. Sant Daniel 244, 250, 259. 282, 320, 325, 343, 347, 351-352, 407.
642. Monja i cambrera: Sant Daniel 325, 338, 343, 346-348, 351-352, 380, 386-387, 

389, 391, 407, 418-419, 433, 438-440, 442.
643. Monja i piatera: Sant Daniel 282, 317, 320, 325, 343, 347-348, 351-352, 407.
644. Monja i piatera: Sant Daniel 282, 320, 343, 347, 351-352, 375, 407.
645. Monja i piatera: Sant Daniel 320, 347, 351-353, 391, 397, 407, 410, 423.
646. Cf. Sant Daniel 343, 347, 351-352, 391, 407, 423.
647. Cf. Sant Daniel 210, 256, 259, 320,343, 347, 351-353, 407.
648. Monja, subprioressa i piatera: Sant Daniel 244, 250, 256, 259, 282, 320, 343, 

347, 351-353 391, 407, 422.
649. Monja, prioressa i abadessa (1255-1283): Sant Daniel 178, 190, 191, 197, 202, 

213, 229, 233, 240, 289.
650. PONTICH, Series, f. 393v; ADG, Pergamins de la Seu, Sagristà major, perg. 40-

41, 43, 52; Benefici de Sant Domènec, perg. 18.
651. Cf. PONTICH, Series, ff. 317r, 318r; CC 547, 563, 564.
652. Cf. CC 477, 485.
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Caciano, tenens locum Bernardi de Vicco, publici Gerundensis 
notarii, subscribo.653

a. Afegit a la interlínia.  b. La síl·laba -na, afegida a la interlínia.

77 (13)

(1276) 1277 febrer 7
El veguer de Girona, Berenguer de Torroella,654 ven al bisbe Pere de Cas-

tellnou el castell de Vila-romà, en compliment del testament del 
seu darrer posseïdor, Pere Alemany,655 pel preu de 45.000 sous.

 O.  Perdut. Era autoritzat per Miquel d’Om, notari de Girona, «de notis acceptis in 
posse Raimundi de Catiano, olim notarii Gerundensis».

 A.  Còpia del s. XIV: ADG, RC, ff. 16v-18v.
 B.  Còpia del s. XIV: ACG, Llibre Verd, ff. 13v-15v.
 a.  ES XLIV 292-297.

Instrumentum uenditionis seu empcionis castri de Villaro-
mano et eius iuribus.

Nouerint vniuersi quod cum Petrus Alamandi, filius condam 
Petri Alamandi, militis de Villaromano olim deffuncti, mandasset 
in suo vltimo testamento castrum suum de Villaromano cum suis 
pertinenciis per manumissores suos uendi ecclesie uel loco religioso, 
ne deinde ex dicto castro malum exiret, et pro soluendis debitis 
et lexiis suis et iniuriis suis restituendis, et mandasset etiam in 
eodem testamento quod dominus Gerundensis episcopus qui esset 
pro tempore uel ecclesia Gerundensis emeret dictum castrum et 
illud haberet pro precio quod alie persone uellent dare pro eodem, 
et in eodem testamento in manu et posse domini Petri, Dei gratia 
Gerundensis episcopi, dictum castrum dimississet et tradidisset, 
prout in eodem testamento hec omnia plenius continentur, et dictus 
dominus episcopus requisiuisset a manumissoribus post mortem 
dicti Petri Alamandi iuuenis quod uenderent dictum castrum pro